
                                                                                                                                     УТОЧНЕНО  

                                                                                                                             Голові НКРЕКП 

                                                                                                          Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  про видачу 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 
енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«САДЖІВКА» (далі – ТОВ «САДЖІВКА») 
 

 

    ТОВ «САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) звернулося до НКРЕКП із заявою                       
(вх. НКРЕКП від 04.03.2020 № ЛЕ-103/20) про отримання ліцензії на право провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії та переліком документів 
відповідно до вимог статті 11 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 
електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467. 
 
 

Загальна характеристика: 
Місцезнаходження юридичної особи Тернопільська обл., Монастириський р-н, 

с. Горожанка, вул. Саджівка, 32 А 
Заявлена встановлена потужність  
генеруючого обладнання: 

 
530,64 кВт 

  

      Згідно з наданою Відомістю про місця та засоби провадження господарської діяльності з 
виробництва електричної енергії, і наданої технічної документації                                               
ТОВ «САДЖІВКА» планує здійснювати виробництво електричної енергії на сонячній 
підстанції, яка знаходиться за адресою: Тернопільська обл., Монастириський р-н,                          
с. Горожанка, кадастровий номер земельної ділянки 6124283200:03:001:0026. 

Юридичний департамент надав позитивні висновки до наданих ліцензіатом документів. 
Звертаємо увагу, що згідно із висновком Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики загальна встановлена потужність генеруючого обладнання відповідає наданим 
документам. Проте, в Декларації про готовність до експлуатації об’єкта – сонячної 
підстанції, одним із основних показників якого є наявність фотогальванічних сонячних 
модулів та інверторів сумарною піковою потужністю 530,64 кВт, визначено код об’єкта 
1230.4, що відповідно до державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000 
відноситься до їдальні, кафе, закусочні та інше, замість коду 2302.4 – електростанції на 
нетрадиційних джерелах енергії, який був зазначений ліцензіатом у Повідомленні про 
початок виконання будівельних робіт. 
    Управління ліцензування пропонує: видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії з урахуванням 
висновку Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики, а саме: 
 
№ 
з/п 

Назва об’єкта 
електроенергетики                (у 
тому числі черги будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 
електроенергетики (у тому числі черги 

будівництва, пускового комплексу) 

Встановлена 
потужність 

електрогенеруючого 
обладнання, кВт 

1 2 3 4 
 

1 
Сонячна підстанція  

 

Тернопільська обл.,  
Монастириський р-н,                           

с. Горожанка,  
кадастровий номер земельної ділянки 

6124283200:03:001:0026 

530,64 

 
Начальник управління ліцензування                                                       Ю. Антонюк 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
 

Київ 
 

Про видачу ліцензії з 
виробництва електричної енергії 
ТОВ «САДЖІВКА» 
 

 

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 
відповідно до додатка. 

 
За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 
має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом 
класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг», у строк не пізніше десяти робочих днів з 
дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку. 
 
 
Голова НКРЕКП    В. Тарасюк 
 

 
 
 
 



                                       Додаток 
до постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах   
енергетики та комунальних послуг 
_____________ № ___________ 
 

Місця провадження господарської діяльності з виробництва електричної 
енергії ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«САДЖІВКА»  
 

№ 
з/п 

Назва об’єкта 
електроенергетики                
(у тому числі черги 

будівництва, пускового 
комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 
електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 
комплексу) 

Встановлена 
потужність 

електрогенеруючого 
обладнання, кВт 

1 2 3 4 
 

1 
Сонячна підстанція  

 

Тернопільська обл.,  
Монастириський р-н,                           

с. Горожанка,  
кадастровий номер земельної ділянки 

6124283200:03:001:0026 

530,64 

 
  



                                                                                                                            Голові НКРЕКП 

                                                                                                          Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  про видачу 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 
енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«САДЖІВКА» (далі – ТОВ «САДЖІВКА») 
 

 

    ТОВ «САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) звернулося до НКРЕКП із заявою                       
(вх. НКРЕКП від 04.03.2020 № ЛЕ-103/20) про отримання ліцензії на право провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії та переліком документів 
відповідно до вимог статті 11 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 
електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467. 
 
 

Загальна характеристика: 
Місцезнаходження юридичної особи Тернопільська обл., Монастириський р-н, 

с. Горожанка, 
вул. Саджівка, 32 А 

Заявлена встановлена потужність  
генеруючого обладнання: 

 
530,64 кВт 

  

      Згідно з наданою Відомістю про місця та засоби провадження господарської діяльності з 
виробництва електричної енергії, і наданої технічної документації                                               
ТОВ «САДЖІВКА» планує здійснювати виробництво електричної енергії на сонячній 
підстанції, яка знаходиться за адресою: Тернопільська обл., Монастириський р-н,                          
с. Горожанка, кадастровий номер земельної ділянки 6124283200:03:001:0026. 
 
        Пропозиції: Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) ліцензію на право провадження господарської 
діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць провадження господарської 
діяльності, а саме: 
 
№ 
з/п 

Назва об’єкта 
електроенергетики                
(у тому числі черги 

будівництва, пускового 
комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 
електроенергетики (у тому числі черги 

будівництва, пускового комплексу) 

Встановлена потужність 
електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

1 Сонячна підстанція 

Тернопільська обл.,  
Монастириський р-н,                           

с. Горожанка,  
кадастровий номер  
земельної ділянки  

6124283200:03:001:0026 

530,64 

 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
 

Київ 
 

Про видачу ліцензії з 
виробництва електричної енергії 
ТОВ «САДЖІВКА» 
 

 

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«САДЖІВКА» (код ЄДРПОУ 42836196) ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 
відповідно до додатка. 

 
За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 
має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за кодом 
класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг», у строк не пізніше десяти робочих днів з 
дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку. 
 
 
Голова НКРЕКП    В. Тарасюк 
 

 
 
 
 



                                       Додаток 
до постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах   
енергетики та комунальних послуг 
_____________ № ___________ 
 

Місця провадження господарської діяльності з виробництва електричної 
енергії ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«САДЖІВКА»  
 

№ 
з/п 

Назва об’єкта 
електроенергетики                
(у тому числі черги 

будівництва, пускового 
комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 
електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 
комплексу) 

Встановлена 
потужність 

електрогенеруючого 
обладнання, кВт 

1 2 3 4 
 

1 
Сонячна підстанція  

 

Тернопільська обл.,  
Монастириський р-н,                           

с. Горожанка,  
кадастровий номер земельної ділянки 

6124283200:03:001:0026 

530,64 

 
  


